
CIUDAD AUTONOMA DE BS.AS.- GRAN BS.AS. Y LA PLATA
12/2023 - ACUERDO COMPLEMENTARIO 2023-2024
EXPEDIENTE 2023-150541988-APN-DGDY#JGM

AGOSTO AGOSTO-2023 NOVIEMBRE-2023 NOVIEMBRE-2023 DICIEMBRE-2023 DICIEMBRE-2023 ENERO FEBRERO-2024 FEBRERO-2024 MARZO-2024 MAYO MAYO MAYO-2024 JUNIO JULIO ADIC.

2023 A A A FECHA DE PAGO FECHA DE PAGO 2024 A A A 2024 2024 A 2024 2024 ZONA

--- OCTUBRE-2023 DICIEMBRE-2023 DICIEMBRE-2023 22-12-2023 C/HABERES 12/2023 --- ABRIL-2024 ABRIL-2024 ABRIL-2024 --- --- JUNIO-2024 --- --- ---
CATEGORIA --- ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023

PROFESIONAL REMUNERATIVO --- GRATIFICACION GRATIFICACION REMUNERATIVO --- REMUNERATIVO ---- REMUNERATIVO ---- NUEVO NUEVO 07/2024

BASICO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVA NO REMUNERATIVA NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO BASICO BASICO A

--- PRIMER TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO SEGUNDO TRAMO TERCER TRAMO TERCER TRAMO PRIMER TRAMO CUARTO TRAMO CUARTO TRAMO SEGUNDO TRAMO --- --- 06/2025
Ayudante General y/o Playero $ 163.389 $ 49.017 $ 49.017 $ 49.017 $ 17.500 $ 17.500 $ 98.033 $ 49.017 $ 98.033 $ 24.508 $ 49.017 $ 147.050 $ 49.017 $ 359.456 $ 408.473 $ 9.803
Mucama y/o Lavandera $ 176.548 $ 52.964 $ 52.964 $ 52.964 $ 17.500 $ 17.500 $ 105.929 $ 52.964 $ 105.929 $ 26.482 $ 52.964 $ 158.893 $ 52.964 $ 388.406 $ 441.370 $ 10.593

$ 188.883 $ 56.665 $ 56.665 $ 56.665 $ 17.500 $ 17.500 $ 113.330 $ 56.665 $ 113.330 $ 28.332 $ 56.665 $ 169.995 $ 56.665 $ 415.544 $ 472.209 $ 11.333

Oficial de Oficos Varios $ 193.885 $ 58.166 $ 58.166 $ 58.166 $ 17.500 $ 17.500 $ 116.331 $ 58.166 $ 116.331 $ 29.083 $ 58.166 $ 174.497 $ 58.166 $ 426.547 $ 484.713 $ 11.633
Gobernanta $ 203.116 $ 60.935 $ 60.935 $ 60.935 $ 17.500 $ 17.500 $ 121.870 $ 60.935 $ 121.870 $ 30.467 $ 60.935 $ 182.804 $ 60.935 $ 446.855 $ 507.790 $ 12.187
Conserje $ 210.497 $ 63.149 $ 63.149 $ 63.149 $ 17.500 $ 17.500 $ 126.298 $ 63.149 $ 126.298 $ 31.575 $ 63.149 $ 189.447 $ 63.149 $ 463.093 $ 526.242 $ 12.630
Conserje Principal $ 283.716 $ 85.115 $ 85.115 $ 85.115 $ 17.500 $ 17.500 $ 170.229 $ 85.115 $ 170.229 $ 42.557 $ 85.115 $ 255.344 $ 85.115 $ 624.174 $ 709.289 $ 17.023

106% 30% 30% 30% --- --- 60% 30% 60% 15% 30% 90% 30% 120% 150% 6%

AGOSTO AGOSTO-2023 NOVIEMBRE-2023 NOVIEMBRE-2023 DICIEMBRE-2023 DICIEMBRE-2023 ENERO FEBRERO-2024 FEBRERO-2024 MARZO-2024 MAYO MAYO MAYO-2024 JUNIO JULIO ADIC.

2023 A A A FECHA DE PAGO FECHA DE PAGO 2024 A A A 2024 2024 A 2024 2024 ZONA

CATEGORIA --- OCTUBRE-2023 DICIEMBRE-2023 DICIEMBRE-2023 22-12-2023 C/HABERES 12/2023 --- ABRIL-2024 ABRIL-2024 ABRIL-2024 --- --- JUNIO-2024 --- --- ---

PROFESIONAL --- ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023

INICIAL REMUNERATIVO GRATIFICACION GRATIFICACION REMUNERATIVO REMUNERATIVO ---- REMUNERATIVO ---- NUEVO NUEVO 07/2024

BASICO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO BASICO BASICO A

--- PRIMER TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO SEGUNDO TRAMO TERCER TRAMO TERCER TRAMO PRIMER TRAMO CUARTO TRAMO CUARTO TRAMO SEGUNDO TRAMO --- --- 06/2025
Ayudante General y/o Playero $ 124.620 $ 37.386 $ 37.386 $ 37.386 $ 17.500 $ 17.500 $ 74.772 $ 37.386 $ 74.772 $ 18.693 $ 37.386 $ 112.158 $ 37.386 $ 274.163 $ 311.549 $ 7.477
Mucama y/o Lavandera $ 130.709 $ 39.213 $ 39.213 $ 39.213 $ 17.500 $ 17.500 $ 78.425 $ 39.213 $ 78.425 $ 19.606 $ 39.213 $ 117.638 $ 39.213 $ 287.560 $ 326.773 $ 7.843

$ 134.541 $ 40.362 $ 40.362 $ 40.362 $ 17.500 $ 17.500 $ 80.725 $ 40.362 $ 80.724 $ 20.181 $ 40.362 $ 121.087 $ 40.362 $ 295.989 $ 336.351 $ 8.072

Oficial de Oficos Varios $ 138.823 $ 41.647 $ 41.647 $ 41.647 $ 17.500 $ 17.500 $ 83.294 $ 41.647 $ 83.294 $ 20.823 $ 41.647 $ 124.941 $ 41.647 $ 305.411 $ 347.058 $ 8.329
Gobernanta $ 142.814 $ 42.844 $ 42.844 $ 42.844 $ 17.500 $ 17.500 $ 85.688 $ 42.844 $ 85.688 $ 21.422 $ 42.844 $ 128.532 $ 42.844 $ 314.190 $ 357.034 $ 8.569
Conserje $ 146.981 $ 44.094 $ 44.094 $ 44.094 $ 17.500 $ 17.500 $ 88.189 $ 44.094 $ 88.189 $ 22.047 $ 44.094 $ 132.283 $ 44.094 $ 323.358 $ 367.452 $ 8.819
Conserje Principal $ 178.643 $ 53.593 $ 53.593 $ 53.593 $ 17.500 $ 17.500 $ 107.186 $ 53.593 $ 107.186 $ 26.796 $ 53.593 $ 160.779 $ 53.593 $ 393.015 $ 446.608 $ 10.719

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador



RESTO PAIS
12/2023 - ACUERDO COMPLEMENTARIO 2023-2024
EXPEDIENTE 2023-150541988-APN-DGDY#JGM

AGOSTO AGOSTO-2023 NOVIEMBRE-2023 NOVIEMBRE-2023 DICIEMBRE-2023 DICIEMBRE-2023 ENERO FEBRERO-2024 FEBRERO-2024 MARZO-2024 MAYO MAYO MAYO-2024 JUNIO JULIO

2023 A A A FECHA DE PAGO FECHA DE PAGO 2024 A A A 2024 2024 A 2024 2024

--- OCTUBRE-2023 DICIEMBRE-2023 DICIEMBRE-2023 22-12-2023 C/HABERES 12/2023 --- ABRIL-2024 ABRIL-2024 ABRIL-2024 --- --- JUNIO-2024 --- ---
CATEGORIA --- ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023

PROFESIONAL REMUNERATIVO --- GRATIFICACION GRATIFICACION REMUNERATIVO --- REMUNERATIVO ---- REMUNERATIVO ---- NUEVO NUEVO

BASICO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVA NO REMUNERATIVA NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO BASICO BASICO

--- PRIMER TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO SEGUNDO TRAMO TERCER TRAMO TERCER TRAMO PRIMER TRAMO CUARTO TRAMO CUARTO TRAMO SEGUNDO TRAMO --- ---

Ayudante General y/o Playero $ 163.389 $ 49.017 $ 49.017 $ 49.017 $ 17.500 $ 17.500 $ 98.033 $ 49.017 $ 98.033 $ 24.508 $ 49.017 $ 147.050 $ 49.017 $ 359.456 $ 408.473
Mucama y/o Lavandera $ 176.548 $ 52.964 $ 52.964 $ 52.964 $ 17.500 $ 17.500 $ 105.929 $ 52.964 $ 105.929 $ 26.482 $ 52.964 $ 158.893 $ 52.964 $ 388.406 $ 441.370

$ 188.883 $ 56.665 $ 56.665 $ 56.665 $ 17.500 $ 17.500 $ 113.330 $ 56.665 $ 113.330 $ 28.332 $ 56.665 $ 169.995 $ 56.665 $ 415.544 $ 472.209

Oficial de Oficos Varios $ 193.885 $ 58.166 $ 58.166 $ 58.166 $ 17.500 $ 17.500 $ 116.331 $ 58.166 $ 116.331 $ 29.083 $ 58.166 $ 174.497 $ 58.166 $ 426.547 $ 484.713
Gobernanta $ 203.116 $ 60.935 $ 60.935 $ 60.935 $ 17.500 $ 17.500 $ 121.870 $ 60.935 $ 121.870 $ 30.467 $ 60.935 $ 182.804 $ 60.935 $ 446.855 $ 507.790
Conserje $ 210.497 $ 63.149 $ 63.149 $ 63.149 $ 17.500 $ 17.500 $ 126.298 $ 63.149 $ 126.298 $ 31.575 $ 63.149 $ 189.447 $ 63.149 $ 463.093 $ 526.242
Conserje Principal $ 283.716 $ 85.115 $ 85.115 $ 85.115 $ 17.500 $ 17.500 $ 170.229 $ 85.115 $ 170.229 $ 42.557 $ 85.115 $ 255.344 $ 85.115 $ 624.174 $ 709.289

106% 30% 30% 30% --- --- 60% 30% 60% 15% 30% 90% 30% 120% 150%

AGOSTO AGOSTO-2023 NOVIEMBRE-2023 NOVIEMBRE-2023 DICIEMBRE-2023 DICIEMBRE-2023 ENERO FEBRERO-2024 FEBRERO-2024 MARZO-2024 MAYO MAYO MAYO-2024 JUNIO JULIO

2023 A A A FECHA DE PAGO FECHA DE PAGO 2024 A A A 2024 2024 A 2024 2024

CATEGORIA --- OCTUBRE-2023 DICIEMBRE-2023 DICIEMBRE-2023 22-12-2023 C/HABERES 12/2023 --- ABRIL-2024 ABRIL-2024 ABRIL-2024 --- --- JUNIO-2024 --- ---

PROFESIONAL --- ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023 ACUERDO 2023 AC.COMPL. 2023

INICIAL REMUNERATIVO GRATIFICACION GRATIFICACION REMUNERATIVO REMUNERATIVO ---- REMUNERATIVO ---- NUEVO NUEVO

BASICO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO NO REMUNERATIVO NO AL BASICO NO REMUNERATIVO BASICO BASICO

--- PRIMER TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO PRIMER TRAMO SEGUNDO TRAMO SEGUNDO TRAMO TERCER TRAMO TERCER TRAMO PRIMER TRAMO CUARTO TRAMO CUARTO TRAMO SEGUNDO TRAMO --- ---

Ayudante General y/o Playero $ 124.620 $ 37.386 $ 37.386 $ 37.386 $ 17.500 $ 17.500 $ 74.772 $ 37.386 $ 74.772 $ 18.693 $ 37.386 $ 112.158 $ 37.386 $ 274.163 $ 311.549
Mucama y/o Lavandera $ 130.709 $ 39.213 $ 39.213 $ 39.213 $ 17.500 $ 17.500 $ 78.425 $ 39.213 $ 78.425 $ 19.606 $ 39.213 $ 117.638 $ 39.213 $ 287.560 $ 326.773

$ 134.541 $ 40.362 $ 40.362 $ 40.362 $ 17.500 $ 17.500 $ 80.725 $ 40.362 $ 80.724 $ 20.181 $ 40.362 $ 121.087 $ 40.362 $ 295.989 $ 336.351

Oficial de Oficos Varios $ 138.823 $ 41.647 $ 41.647 $ 41.647 $ 17.500 $ 17.500 $ 83.294 $ 41.647 $ 83.294 $ 20.823 $ 41.647 $ 124.941 $ 41.647 $ 305.411 $ 347.058
Gobernanta $ 142.814 $ 42.844 $ 42.844 $ 42.844 $ 17.500 $ 17.500 $ 85.688 $ 42.844 $ 85.688 $ 21.422 $ 42.844 $ 128.532 $ 42.844 $ 314.190 $ 357.034
Conserje $ 146.981 $ 44.094 $ 44.094 $ 44.094 $ 17.500 $ 17.500 $ 88.189 $ 44.094 $ 88.189 $ 22.047 $ 44.094 $ 132.283 $ 44.094 $ 323.358 $ 367.452
Conserje Principal $ 178.643 $ 53.593 $ 53.593 $ 53.593 $ 17.500 $ 17.500 $ 107.186 $ 53.593 $ 107.186 $ 26.796 $ 53.593 $ 160.779 $ 53.593 $ 393.015 $ 446.608

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador

Empleado Administrativo y 
Marketing y / o vigilador


	CAPITAL Y GRAN BS.AS.
	RESTO PAIS

